[image: image1.jpg]

ДУМА
ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

сорок третье    заседание   четвертого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  24 ноября  2010  года № 363
г. Ирбит

Об установлении  дополнительного основания признания  безнадежными к взысканию  недоимки  по местным налогам,  задолженности по пеням и штрафам по этим налогам
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 27.07.2010 г. №229-ФЗ), рассмотрев обращение  Межрайонной  инспекции  Федеральной налоговой службы России   №8 по Свердловской области о необходимости установить дополнительное основание признания безнадежными  к взысканию  недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, если общая сумма недоимки, задолженности  одного налогоплательщика  по итогам налогового периода составляет менее  500 рублей, руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Установить, что     признаются  безнадежными к взысканию недоимка по местным налогам, задолженность по пеням и штрафам по этим налогам, если общая сумма недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам  действующего налогоплательщика по итогам одного налогового  периода по истечении  не менее трех налоговых периодов составляет менее 200 рублей.
2. Предложить Межрайонной  инспекции Федеральной Налоговой службы России № 8 по  Свердловской области  принимать решения о признании безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам по основанию, установленному пунктом 1 настоящего решения   в порядке, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19.08.2010 г. № ЯК-7-8/39@.
3. Опубликовать настоящее решение  в газете «Родники ирбитские».

4. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования.
Глава Ирбитского

муниципального образования                                                      Н.П.Бокова